CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN PHÉP NGHỈ HỌC

Kính gửi: Ban Giám hiệu trường THCS…………………, đồng kính gửi giáo viên chủ nhiệm lớp……
Tôi tên là: ………………………………………………………………………………….
Phụ huynh em: ……………………………………………… Hiện đang học lớp…………
Lý do là hôm nay em:…………………………………….. bị ốm không thể đi học được. Chính vì vậy, tôi làm đơn này là để xin phép cho em……………………….. được phép nghỉ học.
Thời gian nghỉ: Từ ……………………đến……………………………………………….
Trong thời gian xin nghỉ học, gia đình tôi sẽ nhắc nhở, đôn đốc con học bù kiến thức để không bị mất lượng kiến thức do nghỉ học.
Vậy tôi mong ban giám hiệu và cô giáo chủ nhiệm xem xét. Tôi xin chân thành cảm ơn!
……….., ngày…….tháng……năm…….
                                                                                  Người viết đơn
                                                                                 (Ký tên)